ПРИКАЗ

30.08.2023           № 292

О комплектовании 1-х классов

 на 2023-2024 учебный год

В соответствии с ч.5 ст. 4 Федерального Закона от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об особенностях

правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации

новых субъектов – Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», ст. 55 Федерального Закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02

сентября 2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее –

Приказ № 458), на основании приказов Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 13.03.2023 № 95 «Об организации работы по приему на обучение детей в первый

класс в общеобразовательные  Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году»,

управления образования администрации города Донецка от 15.03.2023 № 70 «Об организации

работы по приему на обучение детей в первый класс в муниципальные бюджетные

общеобразовательные учреждения г.Донецка в 2023-2024 учебном году», отдела образования

администрации Кировского района города Донецка от 15.03.2023 № 66 «Об организации работы

по приему на обучение детей в первый класс в муниципальные бюджетные общеобразовательные

учреждения Кировского района г. Донецка в 2023-2024 учебном году», учреждения  о зачислении

в первый класс от 30.06.2023 № 211 «О зачислении обучающихся в первые классы» и 30.08.2023

№291 «О зачислении в первые классы», с целью соблюдения конституционных прав граждан на

образование, реализации принципа общедоступного и бесплатного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комплектовать 1 -А класс в количестве 19 человек в составе:

1. Алифиренко Роман

2. Барбар Артём

3. Боштан Максим

4. Вербенко Артём

5. Гудкова Алина

6. Гуртовой Кирим

7. Дмитриев Ярослав

8. Дмитриев Кирилл

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 88 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

https://www.beluo31.ru/wp-content/uploads/2020/12/prikaz-ministerstva-prosvescheniya-rossiyskoy-federacii-ot-02-sentyabrya-2020-g.-458.pdf
https://www.beluo31.ru/wp-content/uploads/2020/12/prikaz-ministerstva-prosvescheniya-rossiyskoy-federacii-ot-02-sentyabrya-2020-g.-458.pdf

9. Житник Кирилл

10. Ильчишина Софья

11. Кабаци Богдан

12. Лифер Артём

13. Мальченко София

14. Мальченко Ева

15. Мозарёв Тимофей

16. Молибога Снежана

17. Овсяный Михаил

18. Скоблик София

19. Шашурина Виктория

2. Комплектовать 1 -Б класс в количестве 19 человек в составе:

1. Балаж Арину

2. Велиток Валерию

3. Вершкову Викторию

4. Дудкину Варвару

5. Комышеву Еву

6. Журбу Ульяну

7. Лаптева Ярослава

8. Милько Никиту

9. Павлову Анастасию

10. Полулях Игоря

11. Печурину Полину

12. Разводова Егора

13. Сидорова Данила

14. Спивак Милану

15. Сербиненко Кирилла

16. Харченко Самуила

17. Шенгольц Глеба

18. Шмонину Анну

19. Щербак Валерию

3. Комплектовать 1 -В класс в количестве 17 человек в составе:

1. Березан Яромира

2. Березину Софию

3. Борисову Есению

4. Гавриченкову Анну

5. Гатилову Анастасию

6. Гонтаренко Матвея

7. Канищеву Анну

8. Кокарева Тимура

9. Кривоногова Александра

10. Митченко Лилию

11. Муратова Руслана

12. Рудую Лилию

13. Серегина Илью

14. Стародубцева Макара

15. Стародубцеву Есению

16. Стойку Владимира

17. Тутова Ярослава

4. Назначить классным руководителем:

- 1 -А класса - Курскую Елену Николаевну, учителя начальных классов;

 - 1-Б класса- Балабко Викторию Васильевну, учителя начальных классов;

- 1 -В класса – Кузьменко Дарью Петровну, учителя начальных классов.